

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 04/2022 - CAPELA MORTUÁRIA
Cliente:

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA
Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
1. SERVIÇOS PRELIMINARES/INFRAESTRUTURA					
27801 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	1,00	M2	905,7319,06	924,79	0,27%
529402 LIMPEZA MECANICA DA OBRA	270,00	M2	3,753,61	1.987,20	0,57%
26101 LOCACAO DE OBRA POR M2 CONSTRUIDO	190,00	M2	4,501,90	1.216,00	0,35%
31121 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	27,00	M3	0,0033,20	896,40	0,26%
96617 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPE SSURA DE 3 CM. AF_08/2017	13,00	M2	12,647,71	264,55	0,08%
51212 ARMADURA CA-50 MEDIA 1/4 A 3/8-6,35 A 9,53MM	445,00	KG	15,862,30	8.081,20	2,33%
51215 ARMADURA CA-60 MEDIA 5,0 A 6,0MM	115,00	KG	15,202,30	2.012,50	0,58%
43401 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	4,00	M3	296,30107,96	1.617,04	0,47%
6110 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADOC OM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	4,00	M3	859,34328,64	4.751,92	1,37%
84215 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRAC OMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 03 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAG EM E DESMONTAGEM)	95,00	M2	40,8825,54	6.309,90	1,82%
51345 CONCRETO FCK25MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	11,00	M3	538,69143,95	7.509,04	2,16%
81201 IMPERMEABILIZACAO COM HIDROASFALTO 4 DEMAOS	80,00	M2	41,0011,91	4.232,80	1,22%
Total de SERVIÇOS PRELIMINARES/INFRAESTRUTURA			29.455,0010.348,34	39.803,34	11,45%
2. SUPRAESTRUTURA					
93183 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	39,00	M	49,5312,05	2.401,62	0,69%
93195 CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/20 16	29,00	M	44,0312,03	1.625,74	0,47%
51212 ARMADURA CA-50 MEDIA 1/4 A 3/8-6,35 A 9,53MM	480,00	KG	15,862,30	8.716,80	2,51%
51215 ARMADURA CA-60 MEDIA 5,0 A 6,0MM	170,00	KG	15,202,30	2.975,00	0,86%
51345 CONCRETO FCK25MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	12,00	M3	538,69143,95	8.191,68	2,36%
Total de SUPRAESTRUTURA			19.869,624.041,22	23.910,84	6,88%
3. PAVIMENTAÇÃO					
31311 ATERRO MOLHADO E APILOADO MANUALMENTE	50,00	M3	0,0017,03	851,50	0,24%
591008 LASTRO MANUAL COM BRITA	9,00	M3	126,5017,03	1.291,77	0,37%
68333 PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DED ILATACAO EM MADEIRA	172,00	M2	47,0534,94	14.102,28	4,06%
98680 PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	172,00	M2	34,6517,25	8.926,80	2,57%
A92490 PISO PORCELANATO - 50X50CM -COM ARGAMASSA COLANTE	190,00	M2	138,757,76	27.836,90	8,01%
94521 RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM	82,00	M	12,5913,48	2.137,74	0,62%
94990 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN L OCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	1,50	M3	592,30282,99	1.312,94	0,38%
Total de PAVIMENTAÇÃO			43.474,2312.985,70	56.459,93	16,25%
4. DIVISÓRIAS/PAREDES					
62260 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8					

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 04/2022 - CAPELA MORTUÁRIA
Cliente:

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA
Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total	Material	Mão-de-Obra	Total	%
	154,00	M2		69,11	23,54		
				10.642,94	3.625,16	14.268,10	4,11%
							4,11%
Total de DIVISÓRIAS/PAREDES				10.642,94	3.625,16	14.268,10	4,11%
5. COBERTURA							
86112 IMPERMEAB/IMUNIZACAO-MADEIRA TRABALHADA-1 DEMA0	260,00	M2		3,80	3,40		
				988,00	884,00	1.872,00	0,54%
94192 TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO T RANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	260,00	M2		45,38	7,01		
				11.798,80	1.822,60	13.621,40	3,92%
71101 ESTRUTURA MADEIRA VAO MEDIO 10M P/TELHAS CERAMICAS	230,00	M2		168,39	32,41		
				38.729,70	7.454,30	46.184,00	13,29%
165137 RUFO CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	14,00	M		75,18	3,79		
				1.052,52	53,06	1.105,58	0,32%
							18,06%
Total de COBERTURA				52.569,02	10.213,96	62.782,98	18,06%
6. FORRO INTERNO E BEIRAL							
51396 LAJE PRE-FABRICADA FORRO 10CM TAVELA CERAMICA	225,00	M2		107,05	10,14		
				24.086,25	2.281,50	26.367,75	7,59%
							7,59%
Total de FORRO INTERNO E BEIRAL				24.086,25	2.281,50	26.367,75	7,59%
7. REVESTIMENTO							
A101002 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	660,00	M2		4,00	4,21		
				2.640,00	2.778,60	5.418,60	1,56%
A101013 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM COM BETONEIRA	625,00	M2		5,79	15,18		
				3.618,75	9.487,50	13.106,25	3,77%
A101518 REVEST. CERÂ BRANCO A PRUMO COM ARGAMASSA COLANTE - SEM EMB.	35,00	M2		37,91	6,73		
				1.326,85	235,55	1.562,40	0,45%
A101560 LITOCERAMICA SOBRE EMBOCO-CA-AR 1:5+10%-3CM+REJ	25,00	M2		76,16	34,64		
				1.904,00	866,00	2.770,00	0,80%
							6,58%
Total de REVESTIMENTO				9.489,60	13.367,65	22.857,25	6,58%
8. PINTURA							
141250 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	600,00	M2		1,65	4,83		
				990,00	2.898,00	3.888,00	1,12%
141215 PINTURA LATEX PVA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	435,00	M2		10,94	8,61		
				4.758,90	3.745,35	8.504,25	2,45%
141256 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	225,00	M2		10,94	8,61		
				2.461,50	1.937,25	4.398,75	1,27%
							4,83%
Total de PINTURA				8.210,40	8.580,60	16.791,00	4,83%
9. ESQUADRIAS/VIDROS							
94569 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIV E ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	21,00	M2		874,71	55,71		
				18.368,91	1.169,91	19.538,82	5,62%
113016 PORTA DE CORRER-ALUMINIO	8,40	M2		1.227,85	34,05		
				10.313,94	286,02	10.599,96	3,05%
113017 PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS-ALUMINIO	6,90	M2		1.227,85	31,11		
				8.472,17	214,66	8.686,83	2,50%
113015 PORTA DE ABRIR-ALUMINIO	4,20	M2		1.227,85	34,05		
				5.156,97	143,01	5.299,98	1,52%
111113 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.CEDRO S/FERR.0,90X2,10	2,00	CJ		1.272,00	86,70		
				2.544,00	173,40	2.717,40	0,78%
111105 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.PINHO S/FERR.0,80X2,10	1,00	CJ		1.143,41	86,70		
				1.143,41	86,70	1.230,11	0,35%
121001 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA	5,00	CJ		95,75	76,25		
				478,75	381,25	860,00	0,25%
121002 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	4,00	CJ		215,88	76,25		

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:04/2022 - CAPELA MORTUÁRIA
Cliente:

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA
Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
			863,52305,00	1.168,52	0,34%
A95310 SOLEIRA MARMORE 15CM-ARG.CI-AR 1:4-3CM	15,00	M	64,0013,48	1.162,20	0,33%
			960,00202,20		
A102310 PEITORIL DE MARMORE 15CM-ARG CI-AR 1:5-3CM	24,00	M	60,9113,48	1.785,36	0,51%
			1.461,84323,52		
					15,26%
Total de ESQUADRIAS/VIDROS			49.763,513.285,67	53.049,18	15,26%
10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
173071 CABO ISOLADO FLEXIVEL 1.5MM2 (14AWG)	140,00	M	2,810,94		
			393,40131,60	525,00	0,15%
173072 CABO ISOLADO FLEXIVEL 2.5MM2 (12AWG)	615,00	M	4,630,94		
			2.847,45578,10	3.425,55	0,99%
173073 CABO ISOLADO FLEXIVEL 4.0MM2 (10AWG)	160,00	M	6,481,40		
			1.036,80224,00	1.260,80	0,36%
173074 CABO ISOLADO FLEXIVEL 6.0MM2 (8AWG)	35,00	M	10,831,88		
			379,0565,80	444,85	0,13%
173075 CABO ISOLADO FLEXIVEL 10MM2 (6AWG)	170,00	M	15,562,81		
			2.645,20477,70	3.122,90	0,90%
170101 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	220,00	M	2,131,35		
			468,60297,00	765,60	0,22%
174051 TOMADA EMBUTIR DUPLA-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	3,00	UN	18,849,38		
			56,5228,14	84,66	0,02%
174050 TOMADA EMBUTIR SIMPLES-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	27,00	UN	16,597,50		
			447,93202,50	650,43	0,19%
174060 INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1,00	UN	12,037,50		
			12,037,50	19,53	0,01%
174061 INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	4,00	UN	23,848,44		
			95,3633,76	129,12	0,04%
174062 INTERRUPTOR EMBUTIR TRIPLO-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	2,00	UN	27,169,38		
			54,3218,76	73,08	0,02%
92023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUIND O SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3,00	UN	27,9123,78		
			83,7371,34	155,07	0,04%
174010 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	2,00	UN	10,005,63		
			20,0011,26	31,26	0,01%
174310 DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	7,00	UN	10,635,63		
			74,4139,41	113,82	0,03%
174012 DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	1,00	UN	9,755,63		
			9,755,63	15,38	0,00%
174091 LAMPADA FLUORESCENTE 40W	27,00	UN	12,255,63		
			330,75152,01	482,76	0,14%
97606 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE D E 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	6,00	UN	146,0815,23		
			876,4891,38	967,86	0,28%
S00038774 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6HORAS	5,00	UN	25,340,00		
			126,700,00	126,70	0,04%
172055 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/10 ELEM.C/BAR.(EMBUTIR)	1,00	UN	256,2522,50		
			256,2522,50	278,75	0,08%
101501 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	1,00	UN	1.609,25378,69		
			1.609,25378,69	1.987,94	0,57%
					4,22%
Total de INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			11.823,982.837,08	14.661,06	4,22%
11. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
89402 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA -F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	80,00	M	7,694,90		
			615,20392,00	1.007,20	0,29%
164200 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM ESGOTO SECUNDARIO	7,00	M	8,416,61		
			58,8746,27	105,14	0,03%
164205 TUBO PVC RIGIDO 50MM ESGOTO PRIMARIO	25,00	M	15,445,66		
			386,00141,50	527,50	0,15%
164215 TUBO PVC RIGIDO 100MM ESGOTO PRIMARIO	10,00	M	24,369,45		
			243,6094,50	338,10	0,10%
S00034637 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	1,00	UN	326,910,00		
			326,910,00	326,91	0,09%

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 04/2022 - CAPELA MORTUÁRIA
Cliente:

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA
Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material	Mão-de-Obra		
164030 CAIXA GORDURA COM TAMPA DE ALUMINIO 250X172X50	1,00	UN	68,79	7,56		
			68,79	7,56	76,35	0,02%
164020 CAIXA SIFONADA C/GRELHA Q 150X150X50 SAIDA 50MM	2,00	UN	32,34	9,45		
			64,68	18,90	83,58	0,02%
164300 FOSSA SEPTICA CILINDRICA CAPACIDADE 8 PESSOAS	1,00	UN	1.261,44	84,83		
			1.261,44	84,83	1.346,27	0,39%
98058 FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M. ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	1,00	UN	1.695,39	299,00		
			1.695,39	299,00	1.994,39	0,57%
SUMIDOURO TIPO VALA COMPOSTO POR PEDRAS IRREG., C= 9750L	1,00	UN	87,50	150,00		
			87,50	150,00	237,50	0,07%
						1,74%
Total de INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			4.808,38	1.234,56	6.042,94	1,74%
12. LOUÇAS/METAIS						
151002 BACIA SANITARIA COM CX DESCARGA ACOPLADA E ASSENTO	2,00	UN	626,44	75,60		
			1.252,88	151,20	1.404,08	0,40%
151030 LAVATORIO DE LOUCA SEM COLUNA	2,00	UN	805,53	52,91		
			1.611,06	105,82	1.716,88	0,49%
152031 PAPELEIRA METALICA	2,00	UN	32,60	3,40		
			65,20	6,80	72,00	0,02%
152026 PORTA TOALHA METALICO COM BASTAO	2,00	UN	51,89	5,11		
			103,78	10,22	114,00	0,03%
153042 REGISTRO GAVETA CANOPLA CROMADA 25MM(1")	7,00	UN	82,59	13,24		
			578,13	92,68	670,81	0,19%
86911 TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO O POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	132,36	3,39		
			132,36	3,39	135,75	0,04%
86915 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	UN	221,11	2,81		
			442,22	5,62	447,84	0,13%
84122 PLACA INAUGURACAO EM ALUMINIO 0,40X0,60M FORNECIMENTO E COLOCACAO	1,00	UN	1.190,60	34,73		
			1.190,60	34,73	1.225,33	0,35%
						1,66%
Total de LOUÇAS/METAIS			5.376,23	410,46	5.786,69	1,66%
13. OUTROS						
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	1.000,00	250,00		
			1.000,00	250,00	1.250,00	0,36%
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	1.000,00	250,00		
			1.000,00	250,00	1.250,00	0,36%
9537 LIMPEZA FINAL DA OBRA	188,00	M2	1,48	2,66		
			278,24	500,08	778,32	0,22%
90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,00	H	0,84	123,04		
			10,08	1.476,48	1.486,56	0,43%
						1,37%
Total de OUTROS			2.288,32	2.476,56	4.764,88	1,37%
TOTAL DO ORÇAMENTO			271.857,48	75.688,46	347.545,94	100,00%